
 

 

UCHWAŁA NR LII/457/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie gminy Przecław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Mielcu nr PSHK.9011.3.6.1.2023 z dnia 20.02.2023 r., Rada Miejska w Przecławiu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLII/339/2021 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przecław wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38. 1. Właściciele nieruchomości nieskanalizowanych są zobowiązani do zawarcia umowy 

z podmiotem posiadającym zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Przecław. 

2. Wywóz nieczystości ciekłych musi następować w sposób systematyczny, uwzględniający 

ograniczoną pojemność zbiorników gromadzących nieczystości ciekłe, nie dopuszczając do przepełnienia 

i przelania się nieczystości na powierzchnię oraz przenikania nieczystości do gruntu.”; 

2) § 39 otrzymuje brzmienie: 

„§ 39. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinna być 

adekwatna do ilości wody pobranej na cele bytowe i pojemności zbiornika, jednak nie rzadsza niż raz na 

pół roku.”; 

3) § 40 otrzymuje brzmienie: 

„§ 40. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków powinna wynikać z instrukcji eksploatacji tych oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż 

raz na rok.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Socjalnych 

Rady Miejskiej w Przecławiu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 6 marca 2023 r.

Poz. 1353



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Przecławiu 

 

 

Monika Skowrońska-Ziomek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1353



 

UZASADNIENIE 

W dniu 7 lipca 2022 r. podjęto ustawę o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. 2022.1549). Zgodnie z art. 2 w/w ustawy definicja nieczystości ciekłych otrzymała nowe brzmienie, 

poprzez dodanie zapisu, że ścieki są gromadzone również w osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Przecław w zakresie rozdziału 4 tj. częstotliwości i pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości wprowadzono zmiany podyktowane zmianą obowiązującego prawa. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), projekt uchwały Rady Miejskiej w Przecławiu przesłano do zaopiniowania 

Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Mielcu. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Mielcu zaopiniował pozytywnie projekt niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1353


		2023-03-06T13:06:25+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




